
地域の事業所の皆様へ 平成２５年１2月吉日

持ち物：研修で使用するパソコンはこちらで準備致しますので、持ち物は特にありません。

参加費用：無料　　　　定員：１０名

事業所名

所在地

メールアド
レス※必須

TEL

氏名 職種

氏名 職種

お申し込み締め切り：平成２５年12月 13日（金）まで

お問合せ先：仙台往診クリニック研究部TEL022-722-3866

お申し込み方法：下記の申込書に必要事項をご記入の上、Fax：022-722-3877（仙台往診
クリニック研究部）までご返信いただきますよう、お願い申し上げます。

第2回つながラインと訪問栄養についての研修会申込書

（つながラインで使用します）

第2回つながラインと訪問栄養についての研修会のご案内

＜研修のご案内＞
いつも大変お世話になっております。
この度、仙台往診クリニックでは地域の医療と介護の連携を進めるため、下記研修会を

開催いたします。当日は、「つながライン」の具体的な操作方法、メール添付機能を利用
した文書提供等の実際を行います。さらに、8月より開始した「訪問栄養指導」について
もご紹介させていただきます。

皆様お誘いあわせの上、ふるってご参加下さい。どうぞ宜しくお願い致します。

【研修内容】
①つながラインの便利な機能と使い方について 1０：００～1１：０0

～つながラインを使いこなして業務をスピーディに！～
当日、実際にPCを使用してつながラインを体験していただきます。

仙台往診クリニック 佐々木 みずほ

②在宅訪問栄養指導の内容と依頼～実施の流れについて 1１：０0～1２：０0

～管理栄養士が利用者様の食生活の悩みにお応えします～
仙台往診クリニック 塩野崎 淳子

【日時】平成２５年１2月18日（水）10：00～12：00
※同じ場所で13：00～15：00までに行われます「生きることの集大成を叶える

在宅医療パンフレット講演会」には、別途お申し込みが必要です。

【場所】エルパーク仙台 セミナーホール
仙台市青葉区一番長4丁目11番1号 仙台三越定禅寺通り館

【対象】つながラインに登録している事業所および
ご登録を希望される事業所の皆さま

嚥下食の美味しいレシピ
差し上げます！試食あり！


